
令和３年 １０月１２日

保護者 様

ひたちなか市立田彦小学校長 大芝 由美子

学校公開日（授業参観）について（お知らせ）

秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，本校教

育につきましてご協力をいただき，深く感謝いたします。

さて，このことにつきまして，下記のように計画いたしました。ご多忙の折とは存じますが，ご来校

いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年１１月２５日（木） 午前中のみ授業参観

９：３５～１０：２０ 授業参観１（房田・つばさ東・つばさ西）

１０：４０～１１：２５ 授業参観２（みどり・大島西部・ひかり）

１１：３０～１２：１５ 授業参観３（かがやき・光陽・わかば・朝日・その他)

２ 場 所 ○ 授業参観（各教室等）

３ その他

○今年度は，新型コロナウイルス感染症対策のため授業参観は以下のようにします。

・時間を決めて子ども会ごとに行います。学区外等の方は，「その他」でお願いします。

・参加は，各家庭１名とします。

・来校時には，マスク着用，手指等の消毒をお願いします。また，風邪の症状や３７．５度以上の

発熱がある場合には，参観をご遠慮ください。なお，事前に配布する｢健康観察カード｣を記入し

て，持参してください。

○当日は通常日課で行います。（１・２年１５：００，３～６年１５：５０下校）

○給食室改修工事のため，駐車場のスペースが狭くなっております。お車でのご来校はご遠慮くださ

い。（明成田彦幼稚園駐車場や福祉センター，近隣店舗の駐車場にはお停めにならないようお願いい

たします。）

○上履き・ループ式名札をご持参ください。

○例年実施しております｢先生と父母の会役員選出｣は実施いたしません。（２４日に選出済）

実 家 庭


